扣除非经常性损益后的净利润 75,792,499.17  65,309,229.19

说明：

上述数据采用以下计算公式计算而得：

加权平均净资产收益率

加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0– Ej×Mj÷M0±Ek×

Mk÷M0)

其中：P0 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益

后归属于公司普通股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0

黑牛食品股份有限公司   2010 年度报告

   5 5 5 5 5 5 5

为归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增

的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、

归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi 为新增净资产次月起

至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的累计月数；

Ek 为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；Mk 为发生其他净资产增减变动

次月起至报告期期末的累计月数。

基本每股收益

基本每股收益=P0÷S

   S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0– Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于

普通股股东的净利润；S为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；

S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发

行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期

缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj

为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

稀释每股收益

稀释每股收益=P1/(S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk+认股权证、股份

期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数)

其中，P1 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润，并考虑稀释性潜在普通股对其影响，按《企业会计准

则》及有关规定进行调整。公司在计算稀释每股收益时，应考虑所有稀释性潜在

普通股对 P1 和加权平均股数的影响，按照其稀释程度从大到小的顺序计入稀释

每股收益，直至稀释每股收益达到最小值。

黑牛食品股份有限公司   2010 年度报告

   6 6 6 6 6 6 6

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、公司股本变动情况

   （单位：股）

项目

本次变动前 本次变动增减（+、-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

   其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

4、外资持股

   其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

1、人民币普通股   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 33,500,000   33,500,000 133,500,000 100.00%

限售股份变动情况表   （单位：股）

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

林秀浩   63,000,000 63,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

许培坤   8,000,000 8,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

谢锦蘋   5,000,000 5,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

林锡浩   4,000,000 4,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

林秀海   4,000,000 4,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

林秀伟   4,000,000 4,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

杨添翼   3,200,000 3,200,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

刘冠军   3,000,000 3,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

张  宏   2,800,000 2,800,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

姚利畅   2,000,000 2,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

石晓文   1,000,000 1,000,000 首发承诺 2013 年 4 月 13 日

合计   100,000,000 100,000,000

黑牛食品股份有限公司   2010 年度报告

   7 7 7 7 7 7 7

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数 15,051
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

林秀浩 境内自然人 47.19% 63,000,000 63,000,000 -

许培坤 境内自然人 5.99% 8,000,000 8,000,000 8,000,000

谢锦蘋 境内自然人 3.75% 5,000,000 5,000,000 -

林锡浩 境内自然人 3.00% 4,000,000 4,000,000 4,000,000

林秀海 境内自然人 3.00% 4,000,000 4,000,000 -

林秀伟 境内自然人 3.00% 4,000,000 4,000,000 -

杨添翼 境内自然人 2.40% 3,200,000 3,200,000 -

刘冠军 境内自然人 2.25% 3,000,000 3,000,000 -

张  宏 境内自然人 2.10% 2,800,000 2,800,000 -

中国银行－华夏行业精选股票型证

券投资基金(LOF)

基金、理财产品等其他

（06）
2.02% 2,699,880 - -

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)  2,699,880 人民币普通股

中国建设银行－华夏盛世精选股票型证券投资基金  1,734,261 人民币普通股

兴业银行股份有限公司－兴业全球视野股票型证券投资基金  1,106,871 人民币普通股

长江金色晚晴（集合型）企业年金计划－浦发银行  602,231 人民币普通股

中国建设银行－兴业社会责任股票型证券投资基金  521,315 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取-019L-TL002 深  409,911 人民币普通股

陕西枣园油脂储备库有限公司  349,200 人民币普通股

中国对外经济贸易信托有限公司－鸿道 3 期  349,189 人民币普通股

曾步光  339,860 人民币普通股

王新文  333,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
   林秀海先生为林秀浩先生之兄，林秀伟先生为林秀浩先生之弟，

林锡浩先生为林秀浩先生之妻弟。其他无限售股东未知其关联关系。

三、股票发行和上市情况

（一）新股发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准黑牛食品股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2010]253 号）的核准，公司首次公开发行人民币普通